
ČESKÁ A SLOVENSKÁ OFTALMOLOGIE 5/2018 215

Jan Hugo, Martin Vokurka, Markéta Fidlerová

SLOVNÍK LÉKAŘSKÝCH ZKRATEK
Maxdorf 2016, 303 str., 
ISBN: 978-80-7345-519-4
Cena: 595 Kč
Formát: 160×225 mm, pevná vazba

Zkratky jsou typickým rysem moderní medicíny, a platí to pro lékařskou dokumentaci, odbornou 
literaturu, prezentace na lékařských kongresech či klinické studie. Většina lékařů ovládá zkratky 
užívané na vlastním pracovišti, ale s  postupující diverzifikací podoborů již zdaleka ne všechny 
zkratky v  rámci své specializace; texty z  jiných pracovišť či z  jiných oborů tak vyžadují stálé 
dohledávání zkratek, přičemž vyhledat zkratku na internetu bývá obtížné – stejná zkratka bývá 
kromě medicíny užívána i v desítkách dalších kontextů. Slovník lékařských zkratek je výsledkem 
mnohaleté práce, během níž byly zpracovány stovky dokumentů, titulů lékařských časopisů 
a prezentací. Slovník tak umožňuje vyhledání naprosté většiny běžných i méně běžných zkratek 
s vysokou efektivitou.

Objednávky zasílejte e-mailem nebo poštou: 
LD, s.r.o. - TISKÁRNA PRAGER, Elišky Přemyslovny 1335, 156 00 Praha 5 – Zbraslav
 e-mail: tiskarnaprager@prager-print.cz, mobil: 602 377 675. 
Na objednávce uveďte i název časopisu, v němž jste se o  knize dozvěděli.

Radkin Honzák

SVÉPOMOCNÁ PŘÍRUČKA SESTRY
(Psychothriller)

Vtipně psaná knížka oblíbeného autora nabízí jakéhosi průvodce pro přežití sestry v jejím nároč-
ném povolání. Text poskytuje rady a doporučení, jak – řečeno tenisovou hantýrkou – odvracet 
vyčerpávající „nudné údery“ a co nejúčinněji se bránit krizovým situacím a vlastnímu vyhoření.

OBSAH:

Mým sestrám * Kdo jsem, odkud přicházím a kam jdu aneb Poznej sama sebe, abys lépe poznala 
druhé – stručně o psychologii osobnosti * Kandrdas aneb Každý začátek je těžký * Já ti také přišel 
přát sladký spánek: základy spánkové hygieny * Co opravdu potřebujeme: uspokojování aristo-
telských potřeb, ale také rozumné uspokojování některých přání (jíst a neztloustnout) * Zpátky 
do školy: doporučení pro další studium při zaměstnání * Komunikace s pacientem: od standardní 
komunikace po problémové pacienty (agresivní, závislý, depresivní až suicidální) * Komunikace 
a etické problémy s VIP pacienty * Asertivita: každý o ní mluví a málokdo ví, co to opravdu je 
* Sebezničující postupy – nesmyslné příkazy, které nám kazí život * Minimum z psychoterapie; 
základní psychoterapeutické směry * Některé psychologické prvky edukace – zásady pro dosa-
žení a udržení požadované změny jednání (nejen pacientů, ale podle potřeby také vlastního) *Na 
závěr rada – jediná, kterou smím dát: jak vyzrát na nespravedlnost světa * Rejstřík * O autorovi

Praha : Galén, 2015, 257 s. – První vydání, 130x190 mm, brožované, černobíle, 250 Kč, ISBN 978-80-
7492-142-1

Objednávky zasílejte e-mailem nebo poštou: 
LD, s.r.o. - TISKÁRNA PRAGER, Elišky Přemyslovny 1335, 156 00 Praha 5 – Zbraslav
 e-mail: tiskarnaprager@prager-print.cz, mobil: 602 377 675. 
Na objednávce uveďte i název časopisu, v němž jste se o  knize dozvěděli.

proLékaře.cz | 7.5.2024


